

Formandens beretning den i ordinære generalforsamling

i Samlingspunktet Indre By

i Huset, torsdag den 14. november 2024

formand Steen Balle

Som sidste år – læser jeg min beretning op – og lægger den på SIBs Facebook, når jeg kommer hjem – så hvis Marianne falder i søvn, så sov videre – du kan læse den i aften.

Som det sikkert er jer alle bekendt – har bestyrelsen i dette år brugt mest tid på at finde et nyt værested fra ca. 1. december 2024 – hvor vi i 1½ år skulle finde et alternativt værested til vores aktiviteter. – Det var mest Josephine og Mia, der knogtede 50 timer om ugen. MEN, MEN, den 16. august kom der brev fra kommunen ”at aktiviteterne i Huset-KBH kan fortsætte indtil nedlukning i løbet af 2026”. Jeg tror vi må indstille os på, at vi skal være MEGET tålmodige over for de offentlige myndigheder og lære at omstille os – være omstillingsparate. Vi kan bruge alt for mange kræfter på at føle os forurettet, hvis I forstår hvad jeg mener. Vi har en meget alsidig forening, hvor alle hjælper til med planlægning, være sammen, snakke, drøfte, m.m. – det skal være vores fokus. Musen kan sagtens træde på elefantens tær, men.... Men de store frustrationer er det medicinalfirmaerne tjener milliarder på.

Jeg vil nævne lidt af det vi har beskæftiget os med siden sidste generalforsamling – har sikkert glemt noget, så kan det tilføjes senere, og jeg har prøvet at tælle op hvilke aktiviteter – og Marianne du kan gå hjem og tælle efter om du kommer til det samme:

Malerværkstedet – 81 aktiviteter

Det har mest været Lone R. og Ulf i Studiestræde, der har været initiativtagere – og mit kendskab er der er en god stemning og I kan supplere hinanden. Må beklageligvis sige, at jeg ikke i år har været på besøg. Der er flere nye medlemmer, der siger – at hvorfor skal vi melde os ind i SIB – når så mange aktiviteter er lukkede – overtegnede – og det er et problem. Ved ikke om vi så skal have ”et hold i en uge og ét andet i næste uge?” – for at være åben. Jeg ved, at ingen bliver udelukket – alle gør alt for at gøre alle tilfredse. Og så må vi snakke om det!!

Ture, vandreture, byture – 64

Her er det oftest Sussie, Mia og Steen M. – der er de ansvarlige – og jeg beundrer meget Mias tålmodig med at ”tage imod tilmeldinger og holde styr på ventelister også kl. 22.00 om aftenen” – og jeg vil sige: det meste kan man gøre – hvis man IKKE møder op – er at ringe tilbage, så vi ikke skal stå og vente og vente. Og Mia er begyndt at skrive: FØRST TIL MØLLE, der er ventelister på de fleste – og de gør alt hvad de kan for at gøre ALLE tilfredse. Husk det.

Og Sussie finder de hemmelige steder, maser sig ind – hvor det ikke normalt er gratis. Og hvis medlemmer har forslag til ture – som I selv vil arrangere – så sig ´ endelig til – så kan Mia sætte den ind i et kommende program. Men ture til IKEA, Torvedag i Køge, Kastrupgård, sommerture i Dyrehaven, Og Dali i regnvej. Islandsk kulturhus.

Film – 63 mest mandage

Her er det oftest Annie – der trækker det store læs med at sætte et varieret program og enkelt gange med omtaler og udvidet program. Bl.a. da filmen Hammarskjöld blev vist – og jeg tror lign. eksempler ville kunne få flere biografgængere. Og hvis der er medlemmer, der har filmønsker I vil se – så kan I

kontakte Annie. Der er film med 25 deltagere og andre med 5-7 – og i princippet er det for SIB næsten en gratis aktivitet – og rimelig nem at styre – ingen aftaler. Og så er der SIB ´ egen filmproduktion – hvor Jørgen med flere instruerer og spiller i forklædning. Disse film bliver også brugt til officielle fremvisninger.

Gymnastik og Yoga – 44 aktiviteter

Og på SIBs præsentationsfilm kan vi se, at Inger dirigerer vanddunkene – så også tak for det. Det er både på Thorvaldsens Museum, Ørstedsparken og her i huset. Og igen kan det være svært for nye medlemmer at komme ind på fyldte hold. Men igen tålmodighed – der er ingen, der er udelukket.

Hobby – cafehygge – 43 gange

Det foregår her i huset med hold på 5-6 stykker – og Mia med flere hjælper hinanden med at skabe en god stemning og gå lavet kunsthåndværk.

Læsegruppen – 8-10 gange

Her er oftest mulighed for at læse interessant skønlitteratur, så der drøftes aktuelle emner, disse arrangementer står ikke i programmet – og Beth holder styr på bøger og de ca. seks medlemmer. Det foregår i Husets café i Underetagen

Mandeklubben – 10 onsdage

Det var fra starten alderspræsidenten Bent, der i St. Strandstræde lagde lejlighed til – og meningen var fra starten, at det skulle være en mandedebatkreds – men det er nu mest en hyggelig madklub – hvor der også kan råbes højt. Det er oftest Lars, der står for planlægningen af sted og pris.

Dertil flere foredrag, men slet ikke ét pr. måned, som jeg ønskede mig sidste år i formandens beretning! Det er noget jeg ved de fleste holder meget af. Og vi var bl.a. med Jens og Anne i Bangla Desh. Vi har haft en længere tur til Odense med 35-40 deltagere, 10-års jubilæum, flere store frokoster, vinsmagning, it-hjælp med Jørgen C., tøjbyttedag, Halloween.

Og der laves Podcast i foreningen, det vil I høre om senere. Det er Leah og Lene, der laver dem.

Det jeg synes vi kan være stolte af er en forening med mange forskellige aktiviteter og Josephine, der som chefen holder styr på alle tråde, ikke kun banko, ikke kun hobby, ikke kun ture – og hvor folk hurtigt falder til – fordi vi alle vil dét samme – at være sammen om livets finurligheder – næsten som Lars von Trier siger: ”Vi må tage det onde med det gode” – det kan vi.